



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE**
amar - cuidar - acreditar

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Av. Castelo Branco, 2500 - (065) 8444-2378, Água Limpa, cep: 78.125-700
Várzea Grande/ Mato Grosso

OBRA: REFORMA PRAÇA ASA BELA
LOCAL: PRAÇA DO BAIRRO ASA BELA
ENDEREÇO: RUA BOLÍVIA, RUA PARAGUAI E RUA CÔNEGO GUIMARÃES
MUNICÍPIO: VÁRZEA GRANDE - MT
DATA BASE: SINAPI JANEIRO - COM DESONERAÇÃO / 2019 - BDI - 28,24%

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO			DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO. UNI	PREÇO. TOT
TIPO	REFERENCIA	CÓDIGO					
SERVIÇOS DIVERSOS							
CP-SD-1			CONJUNTO ESPORTIVO CONTENDO PAR DE TRAVE DE FUTSAL OFICIAL DE AÇO GALVANIZADO 3" COM ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO INCLUSO REDE, E PAR DE TABELA DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL COM ARO DE METAL E REDE	UN			R\$ 3.564,15
INSUMO	SINAPI	25398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	1,00	R\$ 2.310,16	R\$ 2.310,16
INSUMO	SINAPI	25400	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M. COM ARO DE METAL E REDE (SEM SUPORTE DE FIXACAO)	UN	1,00	R\$ 1.209,29	R\$ 1.209,29
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	R\$ 14,90	R\$ 44,70
CP-SD-2			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO DE 40X60CM	UNI	1,00		R\$ 1.297,97
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 18,28	R\$ 9,14
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 14,90	R\$ 7,45
INSUMO	SINAPI	10848	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40" CM X *60" CM	UN	1,00	R\$ 1.281,38	R\$ 1.281,38

COMPOSIÇÕES PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

CP-ELE-26			POSTE EM AÇO TUBULAR 5,00M, INCLUSO LUMINÁRIA DE LED 80W PETALA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI			R\$ 713,81
COMPOSICAO	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,03	R\$ 56,33	R\$ 1,69
COMPOSICAO	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,03	R\$ 319,17	R\$ 9,58
COMPOSICAO	SINAPI	12388	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, SEM LUMINÁRIA, H = *2,5* M	UN	2,000	R\$ 144,88	R\$ 289,76
COMPOSICAO	MERCADO		Luminária Publica De Led 80w 100% Bivolt Bf P/postes Peta	UM	1,000	R\$ 347,99	R\$ 347,99
COMPOSICAO	SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,200	R\$ 142,49	R\$ 28,50
COMPOSICAO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	R\$ 18,15	R\$ 36,30
CP-ELE-27			CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI			R\$ 153,31
INSUMO	SINAPI	39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	0,56	R\$ 4,72	R\$ 2,64
INSUMO	SINAPI	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,01	R\$ 56,50	R\$ 0,28
INSUMO	SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,07	R\$ 56,25	R\$ 3,94
INSUMO	SINAPI	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	5,78	R\$ 0,58	R\$ 3,35
INSUMO	SINAPI	1358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	M2	0,08	R\$ 24,58	R\$ 1,97
INSUMO	SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	16,47	R\$ 0,51	R\$ 8,40
INSUMO	SINAPI	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,01	R\$ 65,32	R\$ 0,38
INSUMO	SINAPI	4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,01	R\$ 65,32	R\$ 0,39
INSUMO	SINAPI	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	89,00	R\$ 0,35	R\$ 31,15
COMPOSICAO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,42	R\$ 17,53	R\$ 42,42
COMPOSICAO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,10	R\$ 14,24	R\$ 58,38